
 

 

 
 

M.I.U.R. 
 

              
 

LICEO GINNASIO STATALE 

“GIAMBATTISTA VICO” 
C.F. 80026400632 - C. M. NAPC09000V 

 

 
 

UNIONE EUROPEA 
 

 

 Via Salvator Rosa n.117 - 80136 - Napoli Tel./fax 0815448652 / 0815645731 
sito web: www.liceoviconapoli.it e-mail:  napc09000v@istruzione.it  

 

 

Prot.                       /E2                                            Napoli    

/01/2019 

 

 

Oggetto: indizione di gara. Approvazione atti Avviso di manifestazione di interesse per 

l’individuazione  aziende locali nel settore” Riprese e montaggio televisivo” 

IL DIRIGENTE 

 

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014/2020 e in 

particolare i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  Visto  avviso pubblico AOODGEFID  Prot. n. 3781 del 05/04/2017 Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

specifico 10.6 e Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.6.6 e Azione 10.2.5 - Azioni di Alternanza 

scuola – lavoro, tirocini e stage.  Avviso pubblico per il potenziamento dei percorsi di alternanza 

scuola-lavoro, tirocini e stage. 

Vista  la nota  MIUR. Prot AOODGEFID- .0038386 del 28-12-2017 relativa alla pubblicazione, sul 

sito dei Fondi Strutturali programmazione 2014/2020, della graduatoria definitiva dei progetti 

finanziati 

Vista  la  nota MIUR.AOODGEFID-0038407.29-12-2017 con  la quale vengono   autorizzati i  

progetti a questo istituto, identificativo progetto 10.2.5 A –FSEPON-CA-2017-73 AZIONE 10.2.5. 

SOTTOAZIONE 10.2.5.A. PROT.38407 del 29-12-2017 modulo “ Giornalismo televisivo” 

progetto “ Laboratorio futuro”;   

VISTO Manuale Operativo Gestione: sezione Collaborazioni - Integrazione marzo 2018 (Prot. 7901 

del 27 marzo 2018 e allegato); 

VISTO Manuale Operativo Gestione (Prot. 8695 del 04 aprile 2018 e allegato) 

TENUTO CONTO  della lettera di rinuncia della società Vision srl prot. 1112 4/02/2019 

TENUTO CONTO che nei progetti alternanza scuola lavoro in filiera alla rinuncia di una struttura 

ospitante è necessario l’inserimento di una nuova struttura ospitante ; 

TENUTO CONTO dei principi di economicità, efficacia, imparzialità, parità di trattamento, 

trasparenza e rotazione; 

 

CONSIDERATA la necessità  

- di espletare rapidamente un’altra indagine  al fine di realizzare l’attività  nei tempi previsti  

 Letto 
- l’art.26 co.3 della legge n.488/99, come modificato dalla legge n.191/04, in base al quale “le 

amministrazioni pubbliche possono ricorrere alle convenzioni stipulate ai sensi del comma 1, 

ovvero ne utilizzano i parametri prezzo-qualità, come limiti massimi, per l’acquisto di beni e servizi 

http://www.liceoviconapoli.it/
mailto:napc09000v@istruzione.it




 

 

 
 

M.I.U.R. 
 

              
 

LICEO GINNASIO STATALE 

“GIAMBATTISTA VICO” 
C.F. 80026400632 - C. M. NAPC09000V 

 

 
 

UNIONE EUROPEA 
 

 

 Via Salvator Rosa n.117 - 80136 - Napoli Tel./fax 0815448652 / 0815645731 
sito web: www.liceoviconapoli.it e-mail:  napc09000v@istruzione.it  

 

comparabili oggetto delle stesse, anche utilizzando procedure telematiche per l’acquisizione di beni 

e servizi ai sensi del dpr 4 aprile 2002 n.101”; 

Verificato 

- che sul sito www.acquistinretepa.it non risultano attive Convenzioni aventi ad oggetto beni 

comparabili con quelli oggetto della presente fornitura; 

 

Considerato 

- che, quindi, occorre indire in via autonoma una selezione  denominata Avviso di manifestazione di 
interesse per l’individuazione  aziende locali nel settore” Riprese e montaggio televisivo” 

 - che l’importo, risultando sotto la soglia comunitaria, consente lo snellimento della procedura 

di individuazione delle ditte , mediante ricorso a  

 

Letto e richiamato 

- il d. lgs 50/2016 e il D.I. 129 del 08/2018 in base al quale la stipulazione dei contratti deve essere 

preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante: a) il 

fine che con il contratto si intende perseguire; b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole 

ritenute essenziali; c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in 

materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 

 

Ritenuto opportuno 
- approvare, pertanto, le schede tecniche allegate al presente provvedimento per formarne parte 

integrante e sostanziale, lettera di invito,  

DETERMINA 

Per tutti i motivi esposti in premessa e che si intendono integralmente richiamati anche se non 

materialmente riportati 

 - di indire selezione mediante Avviso di manifestazione di interesse per l’individuazione  aziende 

locali nel settore” Riprese e montaggio televisivo” 

importo stimato complessivo per l’appalto di € 1350,00 onnicomprensivi. 

 

- di dare atto che la gara viene indetta in autonomia dall’Amministrazione in quanto non sono 

presenti procedure né sussistono parametri prezzo qualità rilevati dalla Consip spa;  

- di approvare i seguenti atti di gara, allegati al presente provvedimento per formarne parte integrante 

e sostanziale e contenenti avviso,  modello di istanza di partecipazione; 

- Dare atto che si procederà a selezionare  le aziende locali, che  manifestino il proprio interesse a 

collaborare con questo Istituto, per la realizzazione dell’iniziativa progettuale che svolgono  attività 

nel settore in oggetto  in grado di accogliere nella propria struttura n. 15 studenti impegnati 

nell’attività di alternanza Scuola lavoro per n. 45 ore , che  manifestino il proprio interesse a 

collaborare con questo Istituto, per la realizzazione dell’iniziativa progettuale 

http://www.liceoviconapoli.it/
mailto:napc09000v@istruzione.it
http://www.acquistinretepa.it/


 

 

 
 

M.I.U.R. 
 

              
 

LICEO GINNASIO STATALE 

“GIAMBATTISTA VICO” 
C.F. 80026400632 - C. M. NAPC09000V 

 

 
 

UNIONE EUROPEA 
 

 

 Via Salvator Rosa n.117 - 80136 - Napoli Tel./fax 0815448652 / 0815645731 
sito web: www.liceoviconapoli.it e-mail:  napc09000v@istruzione.it  

 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 10.2.5 A –FSEPON-CA-2017-73 progetto “ 

Laboratorio futuro”,   modulo “GIORNALISMO TELEVISIVO” a valere sull’avviso pubblico in 

oggetto e a presentare una proposta progettuale. 

 

- Dare atto che con successivi atti dirigenziali si provvederà alla nomina della commissione di gara 

ed all’affidamento della fornitura in oggetto; 

- Trasmettere, altresì, il presente provvedimento in copia all’Ufficio amministrativo contabile   per 

gli adempimenti di competenza nonché in originale all’Ufficio del DSGA per la registrazione e per 

l’acquisizione alla raccolta dei provvedimenti dell’Ente. 

-Autorizzare il Dsga all’imputazione della somma di € 1335,00 nella pertinente scheda del 

programma annuale per    l’esercizio finanziario 2019 che presenta la necessaria disponibilità 

contabile attestante la copertura finanziaria a seguito di versamento di contributo volontario degli 

studenti partecipanti. 

 

 

Il responsabile del procedimento   

Il Dirigente Scolastico 

     Prof.ssa Maria Clotilde Paisio 

  

 

 

 

     

http://www.liceoviconapoli.it/
mailto:napc09000v@istruzione.it

		2019-02-04T17:39:14+0100




